
 

 

 

 
 

 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il D.lgs. 30.03.2001, n. 165 e ss.mm.ii., che contiene le norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

VISTO il D.P.R. 09.05.1994, n. 487 e ss.mm.ii., recante norme sull’accesso agli impieghi nelle 

pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi; 

VISTO  il vigente Regolamento per il reclutamento del personale dirigente e tecnico-

amministrativo dell’Università degli Studi di Messina; 

VISTO l’art. 19 del D.lgs. 14.03.2013, n. 33 in materia di obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

VISTE le “Linee guida in materia di trattamento di dati personali, contenuti anche in atti e 

documenti amministrativi, effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul web da 

soggetti pubblici e da altri enti obbligati” del Garante per la protezione dei dati 

personali (provv. n. 243 del 15.05.2014, doc. web n. 3134436, spec. II, par. 3.b); 

TENUTO CONTO del Provvedimento n. 83 del 23.03.2023 del Garante per la protezione dei 

dati personali (doc. web n. 9888096 par. 3); 

VISTO  il D.D. n. 1230/2023 del 17.04.2023 - prot. n. 49275 con il quale è stata indetta una 

selezione pubblica, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 4 

unità di personale di cat. EP, posizione economica EP1, area amministrativa 

gestionale, con rapporto di lavoro subordinato in regime di tempo pieno; 

VISTO il D.D. n. 2554/2023 del 06.09.2023 - prot. n. 110656, con il quale è stata nominata la 

Commissione deputata alla valutazione dei candidati per la procedura selettiva de qua; 

VISTI i D.D. n. 2854/2023 del 02.10.2023 - prot. n. 123465 e D.D. n. 3817/2023 del 

28.12.2023 - prot. n. 165682, con i quali è stata modificata la Commissione deputata 

alla valutazione dei candidati; 

VISTA l’istanza pervenuta dal candidato avente ID domanda 1147919 (in protocollo al n. 

161349 del 09.12.2024), con la quale lo stesso ha chiesto la revisione del punteggio 

attribuitogli in sede di valutazione dei titoli; 

TENUTO CONTO delle decisioni assunte dalla Commissione giudicatrice nella seduta del 

13.01.2025 (prot. n. 3918/2025 del 14.01.2025), che ha confermato il punteggio in 

precedenza attribuito al predetto candidato in sede di valutazione dei titoli; 

VISTA la comunicazione pervenuta dal candidato avente ID domanda 1147919 (in protocollo 

al n. 6853 del 17.01.2025), con la quale lo stesso accetta l’esito del predetto riesame 

del punteggio attribuito ai titoli, da parte della commissione giudicatrice; 

VISTI i verbali dei lavori della Commissione di valutazione relativi alla selezione pubblica 

indetta con il già menzionato D.D. n. 1230/2023 del 17.04.2023 - prot. n. 49275; 

 

https://www.unime.it/sites/default/files/2023-09/D_1228.%2010D%20-%20area%20amministrativa.pdf
https://www.unime.it/sites/default/files/2023-09/D_1228.%2010D%20-%20area%20amministrativa.pdf
https://www.unime.it/sites/default/files/2023-09/D_1228.%2010D%20-%20area%20amministrativa.pdf
https://www.unime.it/sites/default/files/2023-09/D_1228.%2010D%20-%20area%20amministrativa.pdf


ACCERTATA la copertura finanziaria a valere sui fondi dell’Ateneo come riportato nel 

medesimo Decreto di indizione; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 Sono approvati gli atti della selezione pubblica, per titoli ed esami, per l’assunzione a 

tempo indeterminato di n. 4 unità di personale di cat. EP, posizione economica EP1, 

area amministrativa gestionale, con rapporto di lavoro subordinato in regime di tempo 

pieno. 

Art. 2 È approvata, sotto condizione sospensiva dell’accertamento dei requisiti generali e 

specifici previsti dal bando, la seguente graduatoria generale di merito: 

 

Posizione Identificativo domanda Punteggio di merito 

1 1158128 82,5 

2 1146053 82,1 

3 1149355   80,45 

4 1169903   77,05 

5 1147919   70,25 

 

Art. 3 Sono dichiarati vincitori della suddetta procedura, sotto condizione sospensiva 

dell’accertamento dei requisiti generali e specifici previsti dal bando, i seguenti 

candidati: 

N. ID domanda Nominativo Punteggio di merito 

1 1158128 Salomone Roberta 82,5 

2 1146053 Scribano Francesca 82,1 

3 1149355 Serranò Marilena   80,45 

4 1169903 Capria Francesco   77,05 

 

Art. 4 Il candidato collocatosi alla posizione n. 5 (ID 1147919) della graduatoria generale di 

merito sub art. 2 viene dichiarato idoneo non vincitore. 

Art. 5 Il presente Decreto viene pubblicato sull’Albo on-line di Ateneo ed è consultabile sul 

sito web dell’Università degli Studi di Messina. Di tale pubblicazione è data notizia 

mediante avviso nella G.U.R.I.  4^ serie speciale concorsi ed esami. Dalla data di detto 

avviso decorre il termine per le eventuali impugnative. 

Art. 6 Il responsabile del procedimento è il dott. Diego Puleo - Dipartimento Amministrativo 

Organizzazione e Gestione delle Risorse Umane - e-mail: 

uopprocedureselettive@unime.it . 

 

Il Direttore Generale 

Pietro Nuccio 

(firmato digitalmente) 

mailto:uopprocedureselettive@unime.it

		2025-05-09T17:16:04+0200
	IT
	Paolo Patanè


		2025-05-15T08:49:24+0200
	PIETRO NUCCIO




